
a. 

NOTARIA 
'IGESIMA PRIMERA 

  

DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

ib MARCOS N. 
MAZ CASQUETE 

   

  

  

o y 4 0083 

AUMENTO. DE CAPITAL, ACLARACION DE SU 

OBJETÓ Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES 

'DE. LA COMPANIA INMOBILIARIA SANVAL $. 

   
novecientos noyenka y ante mi, Marcos Diaz Casquete, abogado 

y Notario "Público Vigésimo Primero de este cantón, 

comparece la señora Alicia Rodríguez de Miranda, casada. 

ejecutiva, a nombre y en representación y como Gerente de : 

la compañía INMOBILIARIA SANVAL SOCIEDAD ANONIMA; la 

| domiciliada en 
. L . . . 

compareciente ecuatoriana, mayor de edad, 

esta ciudad, capaz para obligarse y contratar a quien de 

conocer doy fe. Bien instruida en el objeto y resultados de 

esta escritura a la que procede con amplia y entera 

libertad, para su otorgamiento me presentó la  Plinuta y 

documentos que son del  lenor siguientes Mina: tiernaor 

el registro público a su cargo incorpore una 
, y y 

V 

AUMENTO “DE: CAFITAL y ACLARACION DE SU OBJETO 7 

(e 1 

DELOS. ESTATUTOS SOCIALES 'de una compañía anónima 

1 . . 

al tenor de las «cláusulas siguientes: 

INTERVINIENTE 7 ETE UNICO. Al. otorgamiento de la 

presente escritura concurre la Sra. Alicia Rodríguez de 

Miranda a nombre y en representación y como Gerente de la 

compañía INMOBILIARIA SANVAL: S.A., -en justificación de lo 

cual adjunta el nombramiento debidamente inscrito en el 
; . 

Registro Mercántil y la copia del acta de Junta General de



10 

11 

12 

43 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

91 

92 

23 

94 

95 

26 

97 

28 

AA AG 

e 

2. o - e 4 y 

S 

* .* » 

: s 

socios de la misma, que autoriza su intervención.- SEGUNDA : 
, , 

ANTECEDENTES .- La compañila INMOBILIARIA _—SANVAL S.A. se 

. A o. 
constituyó mediante la escritura' pública celebrada en esta 

misma Notarías el dieciseis de Diciembre de mil novecientos 

ochenta y cuatro, inscrita'en el Registro Mercantil el j , 
. ! . : o. . 

cuatro de- Enero de mil novecientos ochenta y cinco.” La 

compañía, ' se. constituyó con un capital de UN. MILLON CIEN 

MIL SUCKES, dividido en ciento diez acciones ordinarias y 

hominativas del valor de: DIEZ MIL ' SUCRES ¡cada una.” 

TERCERA 1 RESOLUCIONES. La Junta General. úniversal. y 

extraordinaria de socios de INMOBILIARIA SANVAL S.A... 

celebrada el diecisiete ' de Junio de mil novecientos 

ochenta: y nueve resolvió lo siguiente: 1).- Aumentar - el 

capital social de la compafila en la suma de NOVECIENTOS MIL 

SUCRES, dividido en noventa ' acciones Ñ ordinarias, 

nominativas e indivisibles del valor de diez mil  sucres: 

cada una con lo que el capital de la compafiia ascenderá a 

DOS MILLONES. DE SUCRES.-— 2). Aprobar el' pago de todas y 

cada una de .las acciones provenientes del aumento de 

capital, con (el producto de la revalorización de. loz 

activos fijos de la compañía; 3).- Aprobar que (una vez 
. po. 

legalizado lo resuelto por la Junta, se entregue, sin cargo 

alguno, a los actuales accionistas, todos los cuales son de 

nacionalidad - ecuatoriana, las noventa acciones 

provenientes del aumento del capital, en cantidades que 

correspondan al porcentaje que cada uno tiene en el capital 

social; y, 3).- Aclarar el objeto, social de la compafiías y, 

4: Aprobar la reforma! de los artículos SEGUNDO: —ORJETO 

. 5 . 

, : . ' 

   



  

. A 

SOCIAL, GUINTO: CAPITAL Y ACCIONES y SEPTIMO de la Primera 

  

A ERA 9 Parte, Estatutos Sociales; y la CLAUSULA SEGUNDA de la 

: 3 SEGUNDA PARTE:"  DECLARACIUNES de la escritura de 

qe 4 Constitución de la compañía que ha quedado mencionada en la 

DEL CANTON A. : : 
GUAYAQUIL 5 cláusula SEGUNDA de esta misma Minuta.- CUARTA: 

Ab. MARCOS Ñ. 6 DECLARACIONES .- Con los anteceden tes expuestos la 

DIAZ CASQUETE” % - o 
o 7 representante legal de la compañía INMOBILIARIA  SANVAL 

e. S.A., expones 1).-” Qué en cumplimiento de las resoluciones 

9 tomadas por la Junta General de accionistas celebrada el 
1 

0 10 diecisiete de Junio de mil novecientos ochenta y Nueve, 
7 1 

: , 

11 eleva 'a escritura pública los indicados acuerdos a objeto 

19 de darles forma jurídica al tenor de las disposiciones de 

- 13 la Ley de Compafilas;' 2).-— Que por consiguiente, . en virtud 

C. : 14 de la autorización que se le ha (otorgado, declara: Zaa).— 

. 15 Aumentado el capital social actual, que es de un millón 

: 16 cien mil sucres en la stima de novecientos mil S.UCFas. COn 

17 lo cual el capital declarado de la sociedad alcanzará un 
y , 

diotal de DOS MILLONES DE SUCRES, dividida en dos cientes 

          

   

  

iones ordinarias, nominativas e individisibles del valor 4 A : 

MIL. sucres cada una Z2,b).- Que las noventa 
* ' t 

ovenientes del 'aumento de capital se pagan en su 

E icon el producto de la revalorización de los 

Mos de la compafiía, por lo que, deberá entregarse 

. 24 Ao alguno a cáda uno de los ACCIONISTAS, todos Jos 

25 cuales són de .nacionalidad ecuatoriana, un número de 

26 acciones de acuerdo al porcentaje que poseen del capital 

27 social; 2.6). Aclarado 61 objeto social de la compaftía en 

28 el sentido de gue, por actuar en attividades de naturaleza



10 

341 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

civil no: ejerce el comercio ni la industria.- 2¿.0d).- 

Reformados los artículos Segundo: * Objeto Socialj Quinto: 

Capital y Acciones y Séptimo de la Primera Parte, Estatutos 

Sociales¿ y la Cláusula Segunda de la Segunda Fartes 

Declaraciones que constan en la escritura pública 
, y 

de 

Constitución' de la compafica,. antes mencionada, al tenor del 

texto : que ' ha quedado aprobado en de Junta : General 
y 

. . . sf . . : ' 
extraordinaria 'de accionistas, cuya copia del «acta. 

+ : . e 
SE 

acompaña .- 3) La representante legal de la compafiia, en 

4 

cumplimiento de la ley someterá la presente escritura a la 

aprobación “de la Intendencia de Compañías.- CONCLUSION. - 

Agregue usted, señor Notario," lás. demás cláusulas de estilo - 

para la completa validez y firmeza de esta escritura e 
y . . . : . . 

incorpore los. documentos habilitantes como sona e 

nombramiento de Gerente y el acta de Junta General 

1 

que 

autoriza" su intervención en este:acto.- f) ilegible.- DF. 
t 

1 ' 

Armando . Árce'., Alvarez.- abogado.- Registro número tre 

cientos cincuenta y tres.- Guayaquil. (Hasta aqui la 

Ss 

Minuta).- Es copia. En consecuencia la.otorgante se afirma 

en el contenido de la preinserta Minuta, la misma que queda 

elevada .a escritura c pública, para que surta todos sus 

efectos legales.- Quedan agregados a este registro lo Ss 

documentos de ley.- Leida esta escritura de principio a fin 

por mi el Notario, en alta voz a la otorgante, quien .la 

aprueba en todas sus partes, se afirma, ratifica y firma en 

unidad de acto conmigo. el Notario .- Doy fe... 

   



" 

SIRIO RO Ma Pa A, + ! nn 
y .* 

a . o  Guayaquild,, abril bo ode 1945 

Ñ Í 
o A mo ado to; Ñ , . : Y — 

yuñora tr” : o? : 

ileda igdglgurí. loaricga «du Mitiuda 

  

tadiad, : , 
bt E o 

De omia,ycongideracioneas. mo 
. A , + 27 Pe pl o, , , r , 

"a . vz y * . 

la an prada” Comun) car a Ae, quu Ja Junta Gonna cxtrioriddo. 
nuria: de accionistas de 14 compañía “INMOUNIL LANA SN de Dry 
un sesión! celebrida el día de hoy, la desigaó a Ud,, (ara ud 
curgo de:Gerente, por el perfodo de dos anos de au ueraa, ye 

. loy Estututos Sovinles,  Recmplaza en el cargo id a 

-. JUhngon. Cusaanello,- % MN 

    

  
 MOVec1 ena LO... ochesta” y LUCO. 1) “or ii Ciiitius” RorEnmta Le - 

na. y 0 : ATA 

2 0 110 dal RKepertorj 0, el 4 due cne 

  

“AY e EN 

iv ' . ¿O 

consecuen temente, en 1 ciercicio. de tale? A 
Ji representac 1Ón legal, judiciul y etatay rial 0 La a    EIN v: : SS A 

to tu Y 9 AP je 
ye Y < $ E pr e IAS a” 

> TN 

  

     
   

    

      

  

   

- Vara rue toy lepules 23 hace con ( Lia TRY E Comi- 
t1ituyó mediante las e escritura púlllBign rada 0 RN notario 
210, de guayaquil, Abg. bercos az, el. Y du. ¿Ac iembars ha: 
14d y Su 1imeribió en el kegistka Hergantil, 7 Fogar 213 A 
411, “núnmeco YU del hegistro horc ¡RL y an otagá bajo cl núno- 

o CA bay aten tamonte 
cd, INHOBILIAI LA SANViL S.h, 

O AAA A o . ; , . y o 

dto e AN Graciela Valverde 3, Jn os e 
A ÓN Presidente , 40. Mo cue 

 ACEPLO: ao Vi 

nr. 
qa 0 ' : 

UG, Horfega des bi) 
MN tao ' 

ot4areo dos , id ? 

Jfeste; liga roriento a loja Y > a 2.0 eel Mer 

Y Lujo el númego 6,302 del 'Ripertorios- Archivángone lus Certira 
y Defensa sacional, - Gunyequel, es oz ho de brillo ue ll - 

      

rent ay, cilico.- 111 Registrador Horcanti),: : ? 
: 4 : 

o o ; ! A A 

puer d cam HECTOR MIGULL ALCIVAX ARIRADE 
, 1 , . 

ue Moa Po, Lagos ados Mesa al Cari Oe juqub 

A : ' 1 

ve tonÓá nula de esntel Jombrimidnto a YoJa al duelo aterdntro Percantikto ue TM, 
ad Mule. ua des Cadera Lt e map dl, edi y etle de Abr.ldode 431 

ta OE Dar 

      

o . : o tb 

ii o, > y Za. 48. MÉCIOR MIGUEL ALCIVAK ANIKADE OS nO, 
Kage adas VWrse cari del Casio) Crea ya il de yl po 

CN > ce po 
h 

A) é 
! ' de AA /  



mt PO A rr : MERGE 

ER 
A > 

a e 

Abogado Héctor Alcivar Andrade, Registrador Mercantil del Cantón, certífica 

ue esta fotocopia de Nombramiento de Gerente de "INMOBILIARIA SANVAL S.A." 

es ígual a su original, no existiendo inscrito otro Nombramiento posterior 

al presepte.- Guayaquil, dieciseis de Enero de mil novecientos noventa,» 

  

A 
4 ! 

, 4 

, 
: t 

? 

' 
t 

z v 

; 1 

y 
Ae 

vo , 

4 : : , . 

> y 
- y? , 

. ' 
o a 1 6 

t 4 a ! , - 

ey ho AA , XA j 
A, 

A 
y 

MAN 
s AN 

y ” r 
tar A 

e . 

eN, 

+ 

? 

A] 

sf A 

de ps 

   



  

e 

ACTA PEC JUNTA JEHERAL + EXTRADEDINAJE LA 

: UNTVYERSAL. DE” ACCIONISTAS DE INMOBILIARIA 

. Pt, - SANVAL S.A. CELEBRADA EN JUMIO 37 DEC. 707 

En. Gueyadquil, a diecisiete de Junio de mil norerciente: 

e 

ochenta y nueve, a las doce horas, en el local social de la 

compañia INMOBILIARIA SANVAL S. A.,s tibicade en Fedro 

. : cHoncayo 704 y Quisquis,. 80. pisos Ofc. 809 de esta ciudad, 

su reunieron sus accionistas con el objeto de coleliar ma 

spsióéán de Junta General extrenrdinaria, universal, sto E 

0 . ? sin  n1 requisito de la publicidad de la convocalorda. Fl 

encuentran presentes la Gerente Sra, Alicia Rodriguez de 

Miranda quien an su calidad de Secretaria ha elaborado da 

. Lista de Asistentes anotando la ¡nómina de los accionistas 

. r 

- concurrentes, la clase y el valor de las  ecntcimes que 
. , 

s ' 

- representan y el número de votos:que les corresponda, quee 
- » . ¿ , | 

” es del tenor | siguiente: Sra. Alicia Rodríguez de 

Miranda. propietaria de 22 acciones; Sra, Yolanda Mo!lin- 

e» 

ro. . . . . 

de TEturralde,  propictaria de 22 acciones. Sita. Greciola-: 

. . nl Lo L. ] : 
falverde Sánchez, propietaria de 22 acciones; Sra. DObdulis 

4 : - . 

    
    

      

. r 

ilón (e Eenenaula,  propieta ia de 22.  acciouies; rt. 
. , 

É 

ria Lozano Huacón, propietaria de 22 acciones; todas das 
z % , t . 

£uieles son ordinarias, nominativas e indivisibles pur co Tor 

de diez mil sucres ceda tna, y los concurrentes representan 
' z 1 

- la totalidad del capital pagado de la compalíís, (eLo tus, 
. ir 1] 

acciones que totalizan un millón quinientos mil sucre - 
. oa + 7 

k 

de lo expuesto y. de conformidad con el Artk.Z¿2€ cr 

e Gompañias, la Junta se encuentra válidamente 

1 

Y constituida para tralar cualquier astimior y, 

cabos porque los accionistas están unánimemandi de 

e. " . 
“vmuerdo en celeébrarla y en que *1 Orden del Día mes  v,! 

siguientes (1).- Conocer y. resolver sobre el aumento de



pane 
$ : poe 

capital qe la compañía .- 2).- Aclaración respecto del 

objeto social.- y 3).- Reforma estatutaria pertinente a 
, poo. 
tales propósitos.- Hasta aqui el. Orden el Darr Ñn 

continuación la: Presidente declara instalada la Junta y 

manifiesta, que debe resolverse: de manera inmediata sobre 

el aumento de capital: de la compañíla, porque es el consenan 

unánime de los socios la continuación de la sociedad y en? 

Los próximos dias fenecerá el plazo que concediara la Liny 

para! tal efecto, “en cuyo raso, tendría que solicitarse una 
o . ' 

prórroga a' la Superintendencia de Compafiíasj que el aumento 
. j 

<hian puede, ser pagádo con el producto de la revalorización 

de los activos ti305 sociales y, con deta. misma 

oportunidad, se debe aclarar el artículo SEGUNDO de —los- 
, 

Estatutos, en el sentido de que el objeto social de la 

. f . ? 

compañía: es de naturaleza rivil sin ejercer el comercios 

que, además y con este propésito, Pro ha elaborado tan 
.. i 

proyecto de la reforma del Estatuto Social «qué ha sido 
y . 

entregado a los  señpres accionistas. Que en tel. forma 

somete ¡A consideración de la Junta estos particulares. 

Has La aqui Jla exposición de la Presidente. “Largo los. 
- : . : ' 

señores accionistas entraron a deliberar sobre los asuntos 
O : o 

planteados Ys "con, respecto al primer punto del. Orden del 

Dia. la JUNTA GENERAL, POR UNANIMIDAD, RESUELVE: a).- 

Aprobar el aumento de capital de la compañía en la suma de 
- A 

MOVECIENTOS —MIL. SUCRES, que estara dividido en —MOVENIA 

acciones ordinarias, nominativas e indivisibles por valor 

de diez mil sucres cada unas de manera Que, en su tintalidad 

ra] “capital estcienda a la sima de DOS "MELL.OMES DE SGUCRESS 

b)¿— Aprobar el pago de todas y cada uma de las acciones 

provenientes (del aumento de capital con el producto de da 

revalorización de los ectivos fijos de la compañías per le 

h 

 



om 006 

que .se entregará, sin cargo alguno, a cada uno de los 

actuales accionistas. todos los cuales son de nacionalidad 

. ecuatoriana, un número de acciones que corresponda al 

porcentaje que: tienen en el capital social.- y, c).- 

Aprobar, que una vez formalizado legalmente lo resuelto en 

-. esta Juntas! se entregue a cada uno de los accionistas un 

. total de 18 acciones por ser propietarios, igualitariamente 

de. un porcentaje del 20% del capital social.-Que con 

relación: al Segundo i Tercer punto del Orden del Dia, 

luego de las deliberaciones de los accionistas la JUNTA 

GENERAL, , POR UNANIMIDAD, RESUELVE: Reformar los artículos 

SEGUNDO: Objeto Social; QUINTO: Capital y Acciones¿j y 

— SEPTIMO de la Primera Farte, "Estatutos Sociales; y la 
: ' 

ECLAUSULA-: SEGUNDA de la SEGUNDA 'PARTE: DECLARACIONES de la 

. " ) .os 4 . 

escritura de Constitución de la compañiía celebrada ante el 

Notario' 210. de Guayaquil Abg. Marcos Diaz Casquete, el 16 

¿de Diciembre de 1.994, inscrita en el Registro Mercantil el 

4 de.Enero de 1.985.- En gonsecuencia,: el Art. SEGUNDO, 

dirás OBJETO SOCIAL: . La compafila tiene por objeto social 

' ' 

dicarse 'a la compra, ¿ventas permutas. arrendamiento y o 

    
   

  

istración'de bienes raices urbanos y rurales: ya la 

ación y ejecución de toda clase de actos y E : 

/ 0 __ 
de: naturaleza civil relacionados con su objeto y permitidos 

: ! 

por las leyes. No ejercerá el comercio ni la .industriá.- El 
. ? i 

ARTICULO. QUINTO: CAPITAL. Y ACCIONES, dirá: El capital de la 

 Compafíía «es la suma de DOS MILLONES. DE SUCRES, dividido en 

o 1M 
aber ia             

     
  

acciones ordinarias y nominativas del valor de 
1 

PO ds, $ ucres cada unas, que podrán estar contenidas en 

—t£tulos/ dA una o mas de ellas.- EL ARTICULO SEPTIMO dirar 

Sy 

    

nes deberán estar numeradas del, cero cero uno al 

dóscientos, /inclusive; Ys los títulos para su validez 
” 

, 

llevarán las firmas del Presidente y Gerente de la



compañía. >. La cláusula SEGUNDA de la SEGUNDA PARTE, , 

diras El capítal social de INMOBILIARIA SANVAL S. A. que es 
. A] 

la suma de dos millones de sucres, ha sido integrado de la 

*" siguiente forma: Con la' suma de un millón cien mil sucres, 

" “dividido en 110 acciones del valor de diez mil sucres cada 

cuna, en el'acto constitutivo de la cómpafiíaz y con la suma 

"de “novecientos mil sucres mediante el aumento de capital 

2 que se instrumenta con la presente escritura.- Las 110 
1 

¿ 
. .. . . k . . 

acciones provenientes de la emisión inicial se pagaron asis 

O h Ls . y : “ls " 

106 con el aporte de un bien raiz efectuado por la -compafiia 

 Inita;' Inmobiliaria Italía S. M.,. y las cuatro acciones 0 
, A 

* restantes - con el aporte de la suma de diez mil sucres cada 
. . . , . . 

uno de los socios sefiores Walter Johnson Cassanello, 
o o , ? : 

. 
lA Gráciela Valverde Sánchez, :Obdulia Chilán de Benenaula y 

Gloria Lozano Huacény y," las 90 acciones provenientes del no 

aumento de capital se pagan con cel producto de . la : 

? revalorización * de los activos fijos de la compafilaz razón . 

CAS A , 

". por la cual, una vez légalizado el aumento se entregará a 

Lo o A A . 

"los accionistas, sin cargo alguno; un total de'18 acciones 

a cada uno de ellos, -que corresponde al porcentaje del 20% 

bo " : 0 
del capital social que poseen, según aparece en el Libro de 

  

: acciones y accionistas y en la Lista de Asistentes de la 

' presente Junta. Hasta aqui las reformas “estatutarias.- La 

- Junta, finalmente autoriza al Gerente para que otorgue la 

.? 

"escritura ' pública en la cual se incorporarán todos los 

Lo y . : : 1 . 

acuerdos que se Hari tomado y, posteriormente, que realice 

los trámites legales y pertinentes hasta la conclusión de 

todos los objetivos enunciados.- No habiendo otro asunto de 

que tratar el señor Director declara concluida la Juntas 

concediéndose un momento de receso para la redacción de la 

presente acta, y redactada, se dió lectura de ella siendo 

1 A



. 

" NOTARIA 
VIGESIMA PRIMERA 

  

DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

Ab. MARCOS N. 
DIAZ CASQUETE 

  

   
   ALJCIA RODRIGUEZ DE MIÑANDA 

cha. U. + O9-OB00B3 47 

Certific. de Vot. $ 206-118 . 

INMOBILIARIA SANVÁL S.A. | 

RAU.C. $ 09-9072:2447001 ? 

  

Se otorgó alte mf, en fe de ello colfiero esta QUIMTA COPIA, que . 

Sello,rubrico y firmo en la misa fecha de su otorgamielto.- 

. ES Abog. ¿ARCOS ¡AZ CASQUETE o Ñ ocario Vigésimo Primera . 
| 

Sta rad. —



DILIGENCIA En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo y 

Cuarto de la Resolución No. 91-2-1-1-0002672, dictada por el 

subintendente de Derecho societario de la Intendencia de Compañias de 

Guayaquil, el 25 de Septiembre de 1991, se tomó nota de la aprobación, que 

contiene dicha resolución, al margen de la Matriz de la Escritura Pública de 

AUMENTO DE CAPITAL ACLARACIÓN DE SU OBJETO Y PEFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA INMOBILIARIA SANYAL S.A,, otorgada 

ante mi, el 9 de Marzo de 1990, y, se tomo nota del Aumento de Capital, 

Reforma de Estatuto que contiene la Escritura Pública que antecede, al 

margen de la Matriz de la Escritura Pública de Constitución de la Compañía 

  

INMOBILIARIA SANYAL S.46, otorgada ante mi, el 16 de Diciembre de 15904.- 

Guayaquil, dos de Octubre de fil novecientos noventa y uno.-    

  

CERTÍFICOS Que con 2ucha de pS ¿7 en cumplimiento de lo » ordenado en la. 

Resolución MO Yle21=1- 0002672, dictada el 25 de Septiembre de 1.991 , 

por el Subintendente de Derecho Secietario de la Intendencia de Compa - 

ñlas de Guayaquil, queda inscrita esta escritura píblica, la misma que 

contiene el AUMENTO DE CAPITAL, ACLARACION DE SU OBJETO Y REFORMA DE ES 
PNtUzOS, de INMOBILIARIA SANVAL S.ño, de fojas 29.692 a 29.704, iíiuero= 

  

e 

      AS 

Registrador 
A A 

SEO MU ALCIVAR ANDRADE 28 MECTOR MIQUEL ALCIVAR ANDRADE 

Hegistrados MercanKi del Cantón Guayaquil 

. CERTÍFICO: Que con fecha de hoy, queda archivada una copia autíntica de 

esta escritura píblica, en cumplimiento del Decreto 733, dictado el 22 

de Agosto de 1.975, por el Presidente de la Repfíblica, publicado en 
el Registro Oficial No 878 del 29 de Agosto de 1.975. Guayaquil, Oc



209 > t 

tubre echo de mil nevecientos ta í uno .- El Registrader Mercano 

ti ,. 

       

  

     

    

AB. HECTOR MIGUEL ALGAR ANDRADE 
Registrador Mercantil de/Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hey, se tomb nota de esta escritura píblio 

ca, la misma que contiene el AUMENTO DE CAPITAL, ACLARACION DE SY OBJE 

TO Y REFOEMA DE ESTATUTOS, de INMOBILIARIA SANVAL S.A., a foja 373 del 

Registro Mercantil de 1.985, al margen de la inscripción respectiva. - 

Guayaquil, Octubre ocho de mil novecientes noventa 1 uno .- El Degis - 

trador Meycantil ,e 

 


